
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об организации информирования

отг̂ ; у  №

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 29.10.2025 
№ 10-П-2143 «Об организации информирования участников
образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности 
по вопросам организации проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, единого государственного экзамена на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2024/2025 учебном 
году, дополнительном периоде 2025 года» (далее -  приказ Депобразования 
и науки Югры от 29.10.2025 № 10-П-2143), в целях обеспечения 
информационного сопровождения обучающихся, их родителей (законных 
представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке 
обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых к 
организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования 
по русскому языку, выпускников прошлых лет, общественности о порядке 
проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения 
итогового собеседования по русскому языку, о порядках проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее -  ГИА-9, ГИА-
Н )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить:



1.1. Список номеров телефонов муниципальной «горячей линии» для 
оказания консультативной помощи в период подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, единого 
государственного экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового 
собеседования по русскому языку в 2025/2026 учебном году, 
дополнительном периоде 2026 года (далее -  телефоны «горячей линии»), 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Муниципальный план мероприятий информационного
сопровождения участников образовательного процесса, включая 
выпускников 9-х, 11 -х классов образовательных организаций,
реализующих основные образовательные программы основного общего, 
среднего общего образования, родителей (законных представителей), 
общественности по вопросам организации и проведения итогового 
сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, 
ГИА-9, ГИА-11, единого государственного экзамена, в том числе 
посредством взаимодействия со средствами массовой информации, в 
2025/2026 учебному году, дополнительном периоде 2026 года (далее -  
муниципальный план), согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Установить режим работы телефонов муниципальной «горячей 
линии» с 09.00 до 12.45, с 14.00 до 17.00 часов, ежедневно понедельник -  
пятница, за исключением нерабочих и праздничных дней.

3. Отделу по общему образованию Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска (Бурлаковой И.О.):

3.1. Довести до сведения руководителей подведомственных 
организаций (Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., 
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., 
Личкун Ю.М., Ряшина А.Ю., Сизых Д.Г.) приказ Депобразования и науки 
Югры от 29.10.2025 № 10-П-2143.

3.2. Разместить на официальном сайте Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска (далее -  Департамент 
образования) телефоны «горячей линии» в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре (далее -  региональная «горячая линия»), 
муниципальной «горячей линии» по вопросам организации проведения 
итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения 
(изложения), ГИА-9, ГИА-11, единого государственного экзамена (далее -  
ИС-9, ИС-11, ЕГЭ) в 2025/2026 учебному году, дополнительном периоде 
2026 года.

3.3. Организовать работу:
3.3.1. телефонов муниципальной «горячей линии» на период 

подготовки и проведения ИС-9, ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в 2025/2026 
учебному году, дополнительном периоде 2026 года;

3.3.2. официального сайта (раздела официального сайта) 
Департамента образования, в части освещения порядков проведения ИС-9,



ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, в том числе руководствуясь подпунктом 14 
пункта 26 Порядка проведения ГИА-9, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года 
№ 232/551 (далее -  порядок проведения ГИА-9), подпунктами 14, 15 
пункта 32 Порядком проведения ГИА-11, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года 
№ 233/552 (далее -  порядок проведения ГИА-11), в части касающейся.

3.4. Обеспечить неукоснительное исполнение Плана
информационного сопровождения обучающихся, их родителей (законных 
представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке 
обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых к 
организации проведения ГИА-9, ГИА-11, ИС-11, ИС-9, выпускников 
прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения 
ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, ИС-11, ИС-9, в том числе посредством средств 
массовой информации в 2025/2026 учебному году, дополнительном 
периоде 2025 года (далее -  План информационного сопровождения) в 
соответствии с приложением 2 к приказу Депобразования и науки Югры от 
29.10.2025 № 10-П-2143, муниципального плана, утвержденного
подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего приказа, в части своих полномочий.

3.5. Обеспечить контроль:
3.5.1. за исполнением муниципального плана, утвержденного 

подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего приказа;
3.5.2. за актуальностью информации о телефонах муниципальной 

«горячей линии», размещённой на официальном сайте Департамента 
образования.

4. Муниципальному казённому учреждению дополнительного 
образования «Центр развития образования» (далее -  МКУ ДО «ЦРО») 
(Сизых Д.Г.):

4.1. Обеспечить неукоснительное исполнение мероприятий 
муниципального плана, утвержденного подпунктом 1.2. пункта 1 
настоящего приказа, в части своих полномочий.

4.2. Организовать работу по освещению порядков проведения ИС-9, 
ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в 2025/2026 учебному году, дополнительном 
периоде 2026 года на официальном сайте организации.

4.3. Разместить на официальном сайте организации, информацию об 
организации работы телефонов консультирования муниципальной и 
региональной «горячей линии».

4.4. Организовать работу телефонов «горячей линии» согласно 
приложению, утверждённому подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего 
приказа.

5. Руководителям подведомственных общеобразовательных 
организаций (Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,



Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун 
Ю.М., Ряшина А.Ю.):

5Л. Довести до сведения участников образовательного процесса, в 
том числе выпускников 9-х, 11-х классов общеобразовательных
организаций, их родителей (законных представителей), общественности 
информацию об организации работы телефонов «горячей линии» в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре, муниципальной «горячей линии» 
по вопросам организации проведения ИС-9, ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в 
2025/2026 учебному году, дополнительном периоде 2026 года, разместить 
их на официальных сайтах образовательных организаций.

5.2. Разработать план мероприятий информационного
сопровождения участников образовательного процесса, включая 
выпускников 9-х, 11-х классов образовательных организаций,
реализующих основные образовательные программы основного общего, 
среднего общего образования, родителей (законных представителей), 
общественности по вопросам организации и проведения ИС-9, ИС-11, 
ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в 2025/2026 учебном году, дополнительном периоде 
в 2026 году (далее -  План ОО).

5.3. Обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий
муниципального плана, утвержденного подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего 
приказа, в части своих полномочий, Плана ОО, предусмотренного 
подпунктом 5.2. пункта 5 настоящего приказа.

5.4. Организовать работу:
5.4.1. по проведению родительских собраний, встреч с участниками 

образовательного процесса, включая выпускников 9-х, 11-х классов 
общеобразовательных организаций, выпускников прошлых лет по 
вопросам организации проведения ИС-9, ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в 
2025/2026 учебном году, дополнительном периоде 2026 года;

5.4.2. телефонов «горячей линии» общеобразовательных
организаций по вопросам организации проведения ИС-9, ИС-11, ГИА-9, 
ГИА-11, ЕГЭ в 2025/2026 учебном году, дополнительном периоде 2026 
года, размещения их на официальных сайтах образовательных 
организаций, обеспечить контроль за актуальностью информации о 
телефонах «горячей линии» общеобразовательных организаций;

5.4.3. официальных сайтов (разделов официальных сайтов) 
общеобразовательных организаций, в части освещения порядков 
проведения ИС-9, ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, в том числе подпункта 14 
пункта 26 порядка проведения ГИА-9, подпунктов 14, 15 пункта 32 
порядка проведения ГИА-11, в части касающейся;

5.4.4. по оформлению информационных стендов по организации и 
проведению ИС-9, ИС-11, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в 2025/2026 учебному 
году, дополнительном периоде 2026 года и осуществлять пополнение и 
обновление информации по мере необходимости.



6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Карика 
В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., 
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Ряшина А.Ю.), МКУ ДО 
«ЦРО» (Сизых Д.Г.), отдел по общему образованию Департамента 
образования (Бурлакова И.О.), в части касающейся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Департамента образования Диденко В.Н.

Директор



pCCfrCft

Список телефонов муниципальной «горячей линии» по вопросам организации и проведения итогового 
собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного 
экзамена в городе Ханты-Мансийске в 2025/2026 учебном году, дополнительном периоде 2026 года

Приложение 1 к приказу
Департамента образования

№ Ф .И .О .
о тветствен н о го

Д о л ж н о сть К у р и р у ем ы е воп росы Т ел еф о н ы

1 . Д и д ен ко
В ал ен ти н а

Н и к о л аевн а

Зам ести тел ь  д и ректора 
Д еп ар там ен та  образован и я  

А д м и н и стр ац и и  город а  Х анты - 
М ан си й ск а

В о п р о сы  о р ган и зац и и  п ро вед ен и я  и тогового  
со б есед о ван и я  по  р у сско м у  язы ку , и то го во го  со ч и н ен и я

(и зл о ж ен и я)
О б есп ечен и е п р о в ед ен и я  го су д ар ств ен н о й  и то го во й  

аттестац и и  по о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам  о сн о вн о го  
о б щ его  и сред н его  общ его  о б р азо ван и я

8 (3 4 6 7 )3 2 8 3 8 0  
(доб . 224)

2. Ф ад еева
Н атал ья

В л ад и м и р о вн а

Зам ести тел ь  ди р екто р а  
м ун и ц и п ал ьн о го  казён ного  

у ч р еж д ен и я  до п о л н и тел ьн о го  
об р азо ван и я  «Ц ен тр  разви ти я 

о б разован и я»

В о п р о сы  о р ган и зац и и  п ро вед ен и я  и то го во го  
со б есед о ван и я  по  р у сско м у  язы ку , и то го во го  со ч и н ен и я

(и зл о ж ен и я)
О б есп ечен и е п р о в ед ен и я  го су д ар ств ен н о й  и то го во й  

аттестац и и  по о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам  о сн о вн о го  
общ его  и ср ед н его  общ его  о б р азо ван и я

8(3467) 3 3 3 3 7 9  
(доб . 4)



рСМРЛ ? ■

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

План работы по информированию обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических 
работников, участвующих в подготовке обучающихся и педагогических работников, привлекаемых к организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, 
выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого 
государственного экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, в том 

числе посредством средств массовых коммуникаций в 2025/2026 учебному году,
дополнительном периоде 2026 года

№
п /п

О сн о вн о е  со д ер ж ан и е  (освещ аем ы й  
воп рос)

Ф о р м ат  п роведен и я  
м ероп ри яти я

С роки
п р о вед ен и я

К атего р и я  у ч астн и к о в

1 У части е  в р еги о н ал ьн о м  сем и наре- 
со вещ ан и и  об  о со б ен н о стях  орган и зац и и  
п р о вед ен и я  и то го во го  со б есед о ван и я  по 
ру сско м у  язы ку , в р ам ках  п о р яд ка  
п р о вед ен и я  го су д ар ств ен н о й  и тоговой  
аттестац и и  по  о б разовательн ы м  
п рограм м ам  о сн о вн о го  общ его  
о б р азо ван и я  (д ал ее  -  Г И А -9), 
у твер ж д ен н о го  при казом  
М и н п р о свещ ен и я  Р о сси и  и Р осо б р н ад зо р а  
от  04 .04 .2023  №  232/551 (далее -  порядок  
п р о в ед ен и я  Г И А -9)

веби нар ,
ви део ко н ф ер ен ц связь

ян варь , 
ф евраль , м арт 

2026  года

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар там ен та  
о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  города 
Х ан ты -М ан си й ска , м ун и ц и п ал ьн ы е 
ко о р д и н ато р ы , ку р и р у ю щ и е  воп росы  
п р о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1 , ЕГЭ , 
зам ести тели  р у к о во д и тел ей , кури рую щ и е 
во п р о сы  п р о в ед ен и я  Г И А -9 , Г И А -11 , Е Г Э , 
лиц а, п р и вл екаем ы е к  орган изац ии  
п р о в ед ен и я  и то го во го  со б есед о ван и я  по 
р у сско м у  язы ку

У части е  в р еги о н ал ьн о м  сем и наре- 
со вещ ан и и  об  о со б ен н о стях  орган и зац и и  
пр о вед ен и я  и тогового  сочи н ен и я  
(и зл о ж ен и я), в рам ках  п о р яд ка

веби нар ,
ви део ко н ф ер ен ц связь

октябрь-
н оябрь
2025,

ян варь ,

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар там ен та  
о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  города 
Х ан ты -М ан си й ска , м ун и ц и п альн ы е 
коо р д и н ато р ы , к у р и р у ю щ и е воп росы



п р о вед ен и я  го су д ар ств ен н о й  итоговой 
аттестац и и  по  образовательн ы м  
п рограм м ам  сред н его  о б щ его  образован ия 
(далее -  Г И А -11), утверж ден ного  
п р и казо м  М и н п р о свещ ен и я  Р осси и  и 
Р о со б р н ад зо р а  о т  04.04.2023 
№  233 /5 5 2  (далее -  п о р я д о к  проведения 
Г И А -11)

ф евраль, 
м ар т  2026

п р о вед ен и я  ГИ А -9 , Г И А -1 1 , Е Г Э , 
зам ести тели  р у ко во д и тел ей , к у р и р у ю щ и е  
во п р о сы  пр о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1 , Е Г Э , 
л и ц а , п р и вл екаем ы е к о р ган и зац и и  
п р о вед ен и я  и то го во го  со ч и н ен и я  
(и зл о ж ен и я)

2. И н стр у кти вн ы е со вещ ан и я  о порядке 
п р о вед ен и я  и то го во го  сочин ени я 
(и зл о ж ен и я) (далее -  И С -1 1)

очн ое  п ри су тстви е н ояб рь  2025 -  
ап р ел ь  2026

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар т ам ен та  
о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  го р о д а  
Х ан ты -М ан си й ска , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
«Ц Р О », р у к о в о д и тел и  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  (далее 

О О ), зам ести тели  р у к о в о д и тел ей , 
к у р и р у ю щ и е воп росы  п р о в ед ен и я  ГИ А -9 , 
Г И А -11 , Е Г Э  в О О, л и ц а , п р и в л ек аем ы е  к 
о р ган и зац и и  пр о вед ен и я  и то го во го  
со ч и н ен и я  (и злож ен и я)

И н стр у кти вн ы е со вещ ан и я  о порядке 
п р о вед ен и я  и то го во го  со б есед о ван и я  по 
р у сско м у  язы ку  (далее -  И С -9)

о ч н о е  п ри су тстви е ян вар ь  -  
ап рель  2025

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар т ам ен та  
о б р азо ван и я , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
«Ц Р О », р у ко во д и тел и  О О , зам ести тел и  
р у к о во д и тел ей , ку р и р у ю щ и е воп р о сы  
п р о в ед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1 , Е Г Э , лиц а, 
п р и вл екаем ы е к о р ган и зац и и  п р о в ед ен и я  
и то го во го  со б есед о ван и я  п о  р у сско м у  
язы ку

3. У части е  в р еги о н ал ьн о м  сем инаре- 
со вещ ан и и  об  о со б ен н о стях  орган изац ии  
п р о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1 , Е Г Э  в 
со о тветстви и  с п о р яд кам и  проведени я 
Г И А -9 , Г И А -1 1

веби нар ,
ви део ко н ф ер ен ц св язь

н о яб р ь  2025 -  
м ай  2026

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар т ам ен та  
о б р азо ван и я , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
«Ц Р О », р у ко во д и тел и  О О , зам ести тел и  
р у ко во д и тел ей , к у р и р у ю щ и е воп р о сы  
п р о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1 , Е Г Э , лица, 
п р и вл екаем ы е к о р ган и зац и и  и 
п р о в ед ен и ю  ГИ А -9, Г И А -1 1, Е Г Э



4. И н стр у к ти вн ы е со вещ ан и я  об 
о р ган и зац и и  проведени я  Г И А -9 , Г И А -11, 
Е Г Э

очн ое при сутстви е о ктяб р ь  2025 
-  ию н ь, 

сен тяб р ь  2026

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д е п ар т ам ен та  
обр азо ван и я , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
«Ц Р О », р у к о в о д и тел и  О О , зам ест и те л и  
р у ко во д и тел ей , кури рую щ и е в о п р о сы  
п р о вед ен и я  Г И А -9 , ГИ А -11, Е Г Э , л и ц а , 
п р и вл екаем ы е к о р ган и зац и и  и 
п р о вед ен и ю  Г И А -9 , Г И А -1 1, Е Г Э

5. Р о д и тел ьски е  собран и я , встречи, 
« кр у гл ы е  столы », и н ы е ф орм ы  
п р о свети тел ьско й  р аб о ты  (реги он альн ы й , 
м у н и ц и п ал ьн ы й  уровн и , н а  уровне 
о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и ), по 
во п р о сам  о р ган и зац и и  проведени я 
и то го во го  со б есед о ван и я  по  русском у 
я зы ку , и то го во го  со ч и н ен и я  (излож ен ия), 
Г И А -9 , ГИ А -11

очн ое при сутстви е , 
веби нар ,

ви део ко н ф ер ен ц связь

н оябрь  2025 -  
м ай  2026

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д е п ар т ам ен та  
о б р азо ван и я , с п р и вл еч ен и ем  
сп ец и ал и сто в  Д еп ар там ен та  о б р азо в ан и я  и 
науки  Х ан ты -М ан си й ско го  ав т о н о м н о го  
о кр у га  -  Ю гр ы  (д ал ее  -  Д еп о б р азо в ан и я  и 
науки  Ю гр ы ), А У  «И н сти тут  р азв и ти я  
образо ван и я» , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
«Ц РО », М Б У Д О  Ц П П М и С П , 
р у ко во д и тел и  О О , зам ести тел и  
р у ко во д и тел ей , кури рую щ и е в о п р о сы  
пр о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -11, Е Г Э  в О О , 
р о д и тел и  (зак о н н ы е  п р ед стави тел и ), 
о б у чаю щ и еся

6. В стр еч и  (н а  м у н и ц и п ал ьн о м  уровне, 
у р о в н е  о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и ) с 
п р ед стави тел ям и  орган ов  учен и ческого  
сам о у п р авл ен и я , обучаю щ и м и ся  
в ы п у ск н ы х  классов в ц елях  о б есп ечен и я  
м ер о п р и яти й  по со п ровож д ен и ю  
о б у ч аю щ и х ся , н ап р авл ен н ы х  на 
п о в ы ш ен и е  качества  о б р азо вател ьн ы х  
р езу л ьтато в  вы п ускн и ков  в период  
п р о х о ж д ен и я  ГИ А -9 , ГИ А -11

очн ое п ри сутстви е , 
веби нар ,

ви део ко н ф ер ен ц связь  
(ко н ф ер ен ц и я , лекци я, 

сем и н ар , трен и н г, 
кл ассн ы й  час)

н о яб р ь  2025 -  
м ай  2026

Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар т ам ен та  
обр азо ван и я , р у ко в о д и тел и , 
п едаго ги ч ески е  р аб о тн и к и  
о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й , 
ку р и р у ю щ и е во п р о сы  п роведен и я  Г И А -9 , 
Г И А -11 , и н ы х  оц ен о ч н ы х  п р о ц ед у р , 
п р едстави тел и  орган ов  у ч ен и ч еск о го  
сам о у п р авл ен и я , о б у ч аю щ и еся  
о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й , в то м  ч и сл е  
с п р и гл аш ен и ем  п р ед став и тел ей  
Д еп о б р азо ван и я  и науки  Ю гр ы , А У  
«И н сти ту т  р азви ти я  обр азо ван и я» , вр ач и , 
пси хологи



7. Р асп р о стр ан ен и е  и н ф орм ац и он н ой  
п р о д у кц и и  по  воп р о сам  п р о вед ен и я  ГИ А - 
9, Г И А -1 1, Е Г Э

р асп р о стр ан ен и е 
и н ф о р м ац и о н н ы х  

б у кл ето в , п лакатов  и 
п ам ято к  по  воп росам  
п р о в ед ен и я  ГИ А -9 , 

Г И А -1 1, Е Г Э

о ктяб р ь  2025 

м ай  2026

С п ец и али сты  М К У  Д О  «Ц Р О », 
р у ко во д и тел и  0 0 ,  зам ести тели  
р у ко во д и тел ей , ку р и р у ю щ и е  во п р о сы  
п р о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1, Е Г Э  в 0 0 ,  
об учаю щ и еся , и х  р о д и т ел и  (закон н ы е 
п редстави тел и ), в ы п у ск н и к и  п рош лы х л ет

8. У части е  в ф ед ер альн ы х  и реги о н ал ьн ы х  
м ассо вы х  м ер о п р и яти ях , о рган и зац и я  
п р о в ед ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  (н а  уровн е 
о б р азо вател ьн о й  орган и зац и и ) акц и й  в 
р азъ ясн и тел ьн ы х  целях  и п о п уляри зац и я  
п ро ц ед у р  о ц ен к и  качества  о бразован и я , 
вклю чая  п р о ц ед у р ы  ГИ А -9, Г И А -1 1, ЕГЭ

о ч н о е у ч асти е  в 
ф ед ер альн ы х  

(В сер о сси й ская  акц и я  
« С даем  вм есте! Д ен ь  

сд ач и  ЕГЭ  
р о д и тел ям и »  

(д ем о н стр ац и о н н ы й  
экзам ен  по  одн ом у  из 
у ч еб н ы х  предм етов);

О н л ай н -м ар аф о н  
« Е Г Э -э т о  просто!» ), и 

р еги о н ал ьн ы х  
м ер о п р и яти ях  (Е д и н ая  

и н ф о р м ац и о н н ая  
н еделя  Е Г Э  -  

б р и ф и н ги , круглы е 
сто л ы , с 

п р и вл еч ен и ем  
в ы п у ск н и к о в  у сп еш н о  

п р о ш ед ш и х  Г И А  в 
п р ед ы д у щ и е годы ), 

о р ган и зац и я  
п р о вед ен и я  

м у н и ц и п ал ьн ы х  (на 
у р о вн е  0 0 )  акц ий  

(д ем о н стр ац и о н н ы е 
экзам ен ы , ф лэш -

ф евраль  -  м ай  
2026

П р ед стави тел и  Д еп ар т ам ен та  образован и я , 
М К У  Д О  «Ц Р О », о б р азо вател ьн ы х  
ор ган и зац и й , р о д и тел ьск о й , студ ен ч еской  
о б щ ествен н о сти , ср ед ств  м ассовой  
и н ф орм ац и и , Д еп о б р азо в ан и я  и науки  
Ю гры , А У  « И н сти ту т  разви ти я  
образо ван и я» , с п р и гл аш ен и ем  
п р едстави тел ей  Д еп ар т ам ен та  м о л о д еж н о й  
по л и ти ки , гр аж д ан ск и х  ин и ц и ати в  и 
вн еш н и х  связей  Х ан ты -М ан си й ско го  
авто н о м н о го  о кр у га  -  Ю гры , средств  
м ассо во й  и н ф о р м ац и и



м обы , другое), 
сп особ ствую щ ее 

по л у ч ен и ю  новы х 
п о л езн ы х  знаний , 

р асш и рен и ю  
кругозора, и 

сам ооб разован и ю  
населен и я

9. М еж вед о м ствен н о е  в заи м о дей стви е  с 
ор ган и зац и ям и  н а  тер р и то р и и  го р о д а  по 
о б есп ечен и ю  ко м п л ексн о й  б езоп асн ости  в 
о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях , н а  базе 
которы х  о р ган и зо ван ы  П П Э  в период  
пр о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1, Е Г Э

Заседан и е 
К оо р д и н ац и о н н о го  

со вета  при  
зам ести теле  Г лавы  

город а  Х ан ты - 
М ан си й ска

ап рель  2026 Д о л ж н о стн ы е л и ц а  А д м и н и стр ац и и  
го р о д а , Д еп ар там ен та  о б р азо ван и я , 
сп ец и ал и сты  М К У  Д О  «Ц РО », 
р у ко во д и тел и  0 0 ,  п р ед став и тел и  БУ  
Х М А О -Ю гр ы  « О к р у ж н ая  кл и н и ч еская  
б о л ьн и ц а» , Х ан ты -М ан си й ск о го  ф и ли ала  
О А О  «Р о стел еко м » , м у н и ц и п ал ьн о го  
п р ед п р и яти я  « Г о р о д ски е  эл ектр и ч ески е  
сети » , М О М В Д  Р о сси и  «Х ан ты - 
М ан си й ски й » , О О О  Ч О П  « Л еги о н » , О Г П Н  
о тд ел а  надзо р н о й  д ея те л ь н о сти  и 
п р о ф и л акти ч еско й  р аб о ты  п о  городу  
Х ан ты -М ан си й ску  и  р ай о н у  (У Н Д и П Р  
Г л ав н о го  у п р авл ен и я  М Ч С  Р о сси и  по 
Х М А О -Ю гр е), м у н и ц и п ал ьн о го  
п р ед п р и яти я  « В о д о кан ал »  го р о д а  Х анты - 
М ан си й ск а , Б У  « Х ан ты -М ан си й ск ая  
го р о д ская  кл и н и ч еская  стан ц и я  скорой  
м ед и ц и н ско й  п о м о щ и » , у п р авл ен и я  
и н ф о р м ати зац и и  А д м и н и стр ац и и  города, 
о т д ел а  по  зд р аво о х р ан ен и ю  
А д м и н и стр ац и и  го р о д а  Х ан ты -М ан си й ска , 
Д еп ар там ен та  го р о д ск о го  х о зяй ства  
А д м и н и стр ац и и  го р о д а  Х ан ты -М ан си й ск а

10. И н ф о р м и р о в ан и е  граж д ан  о п о р яд ках  и С р ед ства  м ассовой о ктяб р ь  2025 Д о л ж н о стн ы е л и ц а  Д еп ар там ен та



ср о ках  п р о в ед ен и я  итогового  
со б есед о ван и я  по  ру сско м у  язы ку, 
и тогового  со ч и н ен и я  (и злож ен и я), ГИ А -9, 
Г И А -1 1, Е Г Э

и н ф о р м ац и и  города: 
-п ечатн ы е и зд ан и я  
(газета  «С ам ар о во - 

Х ан ты -М ан си й ск » ); 
-тел еви д ен и е  Х ан ты - 

М ан си й ска; 
-со ц и ал ьн ы е сети ;

- р азм ещ ен и е 
и н ф о р м ац и и  н а  

о ф и ц и ал ьн ы х  сай тах

-  м ай  2026 о б р азо ван и я , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
« Ц Р О » , р у ко во д и тел и  О О , зам ести тел и  
р у ко во д и тел ей , ку р и р у ю щ и е воп р о сы  
п р о в ед ен и я  ГИ А -9, Г И А -1 1, Е Г Э  в О О

11. К о н су льти р о ван и е по вопросам  
пр о вед ен и я  и то го во го  со б есед о ван и я  по 
р у сско м у  я зы ку , и тогового  сочин ени я  
(и злож ен и я), Г И А -9 , Г И А -1 1, ЕГЭ, 
р азм ещ ен и е и н ф о р м ац и и  о порядке 
пр о вед ен и я  Г И А -9 , Г И А -1 1, Е Г Э

Р аб о та  тел еф о н о в  
ш к о л ьн ы х  и 

м у н и ц и п ал ьн о й  
« Г о р яч и х  л и н и й » , 

и н тер н ет- 
к о н су льти р о ван и е  
через н ап о л н ен и е  
р у б р и ки  «В оп рос- 

о твет»  сайтов:
- Д еп ар там ен та  

образован и я;
- М К У  Д О  «Ц РО »;
- о б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й ;
- вед ен и е

сп ец и ал и зи р о ван н ы х  
разд ел о в  сай тов  

Д еп ар там ен та  
обр азо ван и я , О О

октяб рь  2025 
-  ию ль, 

сен тябрь  2026

Д о л ж н о стн ы е  л и ц а  Д еп ар там ен та  
о б р азо ван и я , сп ец и ал и сты  М К У  Д О  
« Ц Р О » , р у ковод и тели  О О , зам ести тели  
р у ко во д и тел ей , к у р и р у ю щ и е воп р о сы  
п р о в ед ен и я  ГИ А -9 , Г И А -1 1, Е Г Э  в  О О , 
о б у чаю щ и еся , и х  р о д и тел и  (зако н н ы е 
п р едстави тел и ), вы п у скн и ки  п р о ш л ы х  лет


